本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 4,0031 3,9925 -0,26% -4,02% 3,6374 4,1945

対円 JPY 27,12 27,29 0,63% 5,13% 30,08 25,22

対ユーロ BRL 4,4394 4,4314 -0,18% -2,60% 4,1646 4,6539

対ドル JPY 108,67 108,95 0,26% 0,95% 104,46 112,40

対ユーロ JPY 120,41 120,93 0,43% 2,39% 115,87 127,50

Index 107.364 108.187 0,77% 2,96% 108.393 87.536

bps 119,40 118,05 -1,13% -14,63% 209,52 116,83

% 6,54 6,50 -0,61% -7,68% 9,34 6,50

% 4,78 4,78 -0,10% -5,73% 6,69 4,76

% 1,92813 1,93325 0,27% -7,88% 2,8039 1,9281

Index 178,37 178,28 -0,05% 1,46% 189,68 167,38

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2019年10月29日

Unit 10月25日Indicator

　　マーケットデータ

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2019年10月29日

10月28日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan20（金利先物）

Banco Sumitomo Mitsui Brasileiro S.A. DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

4,40

ドルレアルスポットチャート

24

26

28

30

32

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日は米中通商協議の進展期待や、EUが英国の離脱期限延期に合意したことを好感し、ボベスパ指数は初
めて１０８，０００ポイントを越えて取引を終えた。トランプ大統領は「米国と中国は、合意署名に関して予定より
早く進んでいる」と発言し、来月チリで開催のAPEC首脳会議に合わせて、現地で署名することが可能との考え
を改めて示した。EUはブリュッセルで開催した大使級会合にて、英国の離脱期限を来年の1月３１日までの３ヶ
月延長を認めることで合意したことで相場を牽引したものの、英国下院ではジョンソン首相が提出した早期総
選挙の実施の提案を再度否決しており、英国内は依然として混迷を極めている。
アルゼンチンでは中央銀行が大統領選直後から通貨規制の強化を発表し、米ドルの購入可能額を月額
１０，０００ドルから２００ドルに制限。相場には大きな混乱は無かったものの、非公式レートは１ドル当たり約８２
ペソと、前週末の８０ペソからペソ安となっているうえに、外貨準備高は現在４３５億ドルまで減少しており、今後
債務再編案や経済政策がどのように実行されるかに注目が集まる。
毎週月曜日発表のブラジルの経済見通しでは、２０１９年末のIPCAが３．２９％（前回３．２６％）となり先週まで
１１週連続で下落してた見通しが止まったが、２０２０年末は３．６０％（前回３．６６％）と５週連続の下落となった。
Selicレートは２０１９年末・２０２０年末ともに４．５０％に留まっている。